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ÖZ 

“Kadınların siyasal katılımları” konusu, teorik ve pratik uygulamalar ekseninde tartışılan ve araştırılan bir konudur. Kadınların siyasette yer 

alma şekilleri, siyasetteki yoklukları ve siyasal katılım kanalları ve araçları patriarkal sistemler temelinde farklı yansımalar bulmaktadır. Bu 

çalışma, Web of Science veri tabanından seçilen yayınların bibliyometrik analiz yöntemi kullanılarak kadınların siyasal katılımları ile ilgili 

yayınları çeşitli kriterler bağlamında haritalandırmayı amaçlamaktadır. Çalışmada, nicel bir yöntem olarak öne çıkan bibliyometrik analiz 

yöntemi kullanılmıştır. Dünyada etkin bir veri tabanı olan WoS veri tabanında, 12 Nisan 2023 tarihinde “kadınların siyasal katılımları” anahtar 

kelimeleri seçilerek yapılan arama sonucunda, ilgili veri tabanında yayınlanan toplam 254 çalışma belirlenmiştir. Bu çalışmalar içerisinde, 

sadece yayın dili sınırlaması uygulanarak İngilizce dilinde yayınlar seçilmiş ve analize toplam 220 çalışma dahil edilmiştir. Belirlenen çalışmalar 

WoS veri tabanı ve VOSviewier yazılımı kullanılarak analiz edilmiştir. Çalışmanın bulguları, kadınların siyasal katılımı konulu çalışmaların 2020 

tarihinden itibaren önceki yıllara göre azaldığını göstermektedir. Ayrıca çalışmada, ilgili konuda yayın yapan ülkeler içerisinde Türkiye’nin alt 

sıralarda olduğunun tespiti bir diğer önemli ve sorgulanmaya muhtaç bulgu olarak belirlenmiştir. Bu çalışma araştırmacılara, siyasetçilere ve 

sivil toplum kuruluşlarına kadınların siyasal katılımı konusunun teorik ve pratik uygulamalarını içerecek şekilde tüm ayrıntılarını bilerek, 

eksiklikleri ve zenginlikleri belirleme konusunda önemli bir veri sağlayacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Kadın, Siyasal Katılım, Toplumsal Cinsiyet, Kadın Mücadelesi, Bibliyometrik Analiz  

ABSTRACT 

The subject of "women's political participation" is discussed and researched in the axis of theoretical and practical applications. Women's 

participation in politics, their absence in politics, and political participation channels and tools find different reflections based on patriarchal 

systems. This study aims to map the publications on women's political participation in the context of various criteria by using the bibliometric 

analysis method of the studies selected from the Web of Science database. In the WoS database, which is an effective database in the world, 

a total of 254 studies published because of the search made on April 12, 2023, by selecting the keywords "women's political participation" 

were determined. Only the language of studies was restricted among these studies, and 220 studies were included in the analysis. Identified 

studies were analyzed using the WoS database and VOSviewier software. The study's findings show that studies on women's political 

participation have decreased since 2020 compared to previous years. In addition, the study determined that Turkey is in the lower ranks 

among the countries that publish on the relevant subject, as another essential finding that needs to be questioned. This study will provide 

researchers, politicians, and non-governmental organizations with critical data to identify the deficiencies and riches by knowing all the 

details, including the theoretical and practical applications of women's political participation. 
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GİRİŞ: 

Kadınların kamusal alanda var olabilmek için verdikleri mücadelenin tarihi, toplumsal hayatlarımızı 

şekillendiren siyasetin ortaya çıkması kadar eskiye gitmektedir. Patriarkal sistemler tarafından, sürekli 

çeşitli söylem ve araçlarla meşrulaştırılmaya çalışılan özel alan-kamusal alan dikotomisi, kadınları 

kamusal alanlardan dışlamaya çalışmaktadır. Kadın hareketinin gücü ve bu mücadelenin kadınların 

bilinçlenme düzeylerini yükseltmesi ile kadınlar siyasette, çalışma hayatında, sokakta eşitlik taleplerini 

daha yüksek sesle ve kararlılıkla sahip çıkmaya devam etmektedirler. Kadınlar, mahrem olarak 

nitelendirilen evlerin en politik alanlar olduğu argümanından ve gerçekliğinden hareketle farklı 

güçlenme pratikleri geliştirmektedirler. Kadın ve siyaset konuları, seçme ve seçilme hakkı ile 

sınırlandırılacak dar bir çerçeve değildir, aksine siyasal katılımın katılımcı demokrasi bağlamında daha 

geniş bir çerçeveden tartışılması gerekmektedir. Kadınların siyasette yer alması, siyasal katılımın tüm 

kanallarını kullanabilmesi öncelikli olarak bir insan hakkıdır ve bu hakkın toplumsal, siyasal ve hukuksal 

tüm zeminlerde teslim edilmesi gerekmektedir. 

Patriarkal toplumsal yapılarda kadınlar, tarihsel olarak hiçbir zaman erkeklerle eşit bir şekilde 

yaşamamışlar, ancak bu eşitlik için mücadele etmişlerdir. Kadınların eşit hak mücadelesi ise bu tarihsel 

süreç içerisinde etki alanını genişleterek büyütmüştür. Kamusal alan ve özel alan üzerinden yapılan 

ayrımlar, kadınların siyasal hayattan ve iş hayatından dışlanmalarını beraberinde getirmiştir. Kadınların 

siyasetteki yeri ile ilgili yapılan çalışmalar incelendiğinde, çoğunlukla kadınların resmi siyasete 

katılımlarının ele alındığı görülmektedir. Dar bir demokrasi algısı çerçevesinde salt bir oy verme 

davranışı olarak tanımlanan ve meşrulaştırılmaya çalışılan siyasal katılım, son yıllarda çok daha geniş 

bir perspektifle katılımcı demokrasinin gerekleri bağlamında tartışılmaktadır. Bu çalışmanın amacı, 

kadınların siyasal katılımı konulu çalışmaların süreç içerisinde nasıl bir seyir izlediğini belirleyerek 

araştırmacıları bilgilendirmektir. 

Konuyla ilgili verili literatürün geniş bir perspektif dahilinde sunulması, araştırmacılara konu ile ilgili 

alandaki boşlukları ve yeni çalışma odaklarını gösterecek ve farklı metodolojileri, soruları bir bütün 

halinde sunacaktır (Khoo vd., 2010, s. 255). Bu bağlamda kadınların siyasal katılımları konusunun 

bibliyometrik analiz yöntemi ile araştırılarak; yıllara göre kaç makalenin yayınlandığı, yayınların türü, 

hangi ülkelerin katkı yaptığı, çalışmaları ve odaklanılan alanı belirleyen anahtar kelimeler, yazarların 

atıf oranları belirlenmeye çalışılmıştır. 

Bu çalışma ile hem ilgili alanda çalışan araştırmacılara hem de politika yapıcılara ve sivil toplum 

örgütlerine, farklı ülkelerde yapılan çalışmalar sayesinde farklı deneyimlerin belirlenmesi ve kadınların 

siyasal katılımının artırılması yönünde atılacak adımlar, alınacak önlemler ve uygulamalarla ilgili zengin 

bir veri seti sağlanması amaçlanmaktadır. Çünkü, kadın hakları mücadelesinde teori ve pratiğin bir 

aradalığının güçlü olması, hakların kazanımı açısından büyük önem taşımaktadır. 

Çalışmada bibliyometrik analiz yöntemi kullanılarak, WoS veri tabanında “kadınların siyasal katılımı” 

anahtar kelimesi ile yayınlanan çalışmalar tespit edilmiştir. İlgili veri tabanında ulaşılan 254 çalışma, 

belirlenen İngilizce dilde yayın kriteri doğrultusunda elenerek, toplam 220 çalışma analize dahil 

edilmiştir. Literatür incelendiğinde kadınların siyasal katılımı konusunda yapılmış bir bibliyometrik 

çalışmaya rastlanmamıştır. Literatürdeki bu boşluğu doldurabilmek ve araştırmacılara ilgili konuya dair 

gelişmelerin ve değişimlerin bir dökümünü sunabilmek için kadınların siyasal katılımları ile ilgili yapılmış 

çalışmaların bibliyometrik analizi yapılmıştır. 

Çalışma üç bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümünün ardından ilk bölümde, kavramsal çerçeveyi 

oluşturan kadınların siyasal katılımı konusu açıklanarak, ilgili literatür özetlenmiştir. İkinci bölümde, 

araştırmanın yöntemi olan bibliyometrik analiz yöntemi kısaca açıklanmaktadır. Son bölümde, 

araştırmanın bulguları değerlendirilerek sonuçlar paylaşılmıştır. 
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1. Kadınların Siyasal Katılımı Üzerine Bir Literatür Taraması  

Siyasal katılım kavramına dair literatürde çeşitli tanımlar bulunmaktadır. Bu çalışmada, siyasal katılımın 

çok daha geniş bir çerçeveden katılımcı ve çoğulcu bir demokrasi bağlamında ele alınması ve 

tanımlanması gerektiği savunulmaktadır. Diyaloğa dayalı demokrasilerde siyasal katılım, salt bir oy 

verme davranışı olarak görülmez, tüm farklılıkları ve ötekileştirilen grupları kapsayan çok daha geniş 

katılım kanallarını sunar. Bu bağlamda sivil toplum kuruluşları, siyasal partiler, gösteri ve yürüyüşler 

gibi katılım araçlarını kullanarak, hak talep eden tüm kesimler siyasal ve kamusal otoriteleri etkileme 

gücüne sahip olurlar. Kalaycıoğlu’na göre siyasal katılım, siyasal iktidarların kararlarını etkileyebilmek 

için bireylerin özgür iradeleriyle gerçekleştirdikleri tüm davranışları kapsamaktadır (2013). Bu 

çerçevede, siyasal katılımın boyutları ve siyasal katılımı etkileyen etmenler önem kazanmaktadır. 

Siyaset bilimi ve siyaset sosyolojisi literatüründe siyasal katılımın boyutları genel olarak ilgi, önemseme, 

bilgi ve eylem olarak sınıflandırılmaktadır. Bu bağlamda ilgi boyutu; siyasetle ilişkili tüm alanlara karşı 

duyulan merak ve izlemeyi içerir. Siyasal olayları izlemek, beraberinde siyasal olayları ve konuları 

dikkate almak anlamına gelen önemseme boyutunu getirmektedir. İzleme ve önemseme boyutu 

beraberinde doğal olarak bilgi boyutunu getirecektir; artık birey, siyasal olay ve konulara dair bilgiye 

sahip olma arayışı içine girmektedir. Son olarak bilgiye de sahip olan birey, artık son aşama olan eylem 

boyutuna geçer ve siyasal alanda, siyasal kararları etkilemek için siyasal bir aktör haline gelir (Dahl, 

1976, s. 56-57). Dahl’ın ortaya koyduğu siyasal katılımın boyutlarına, bir de etkinlik duygusu 

eklenmektedir. Buna göre, ilgi ve etkinlik duygusu birlikte bireyin eyleme geçmesini 

kolaylaştırmaktadır. Bununla birlikte, eylem de tek başına bazı durumlarda ilgi ve etkinliği 

artırabilmektedir (Brady, Verba vd., 1995, s. 271). 

Siyasal katılımı etkileyen faktörler bağlamında literatür incelendiğinde, genelde beş grup altında 

toplanan bir sınıflandırmaya gidildiği görülmektedir. Bu faktörler; sosyoekonomik etmenler, psikolojik 

etmenler, sosyal bağlılık, grup kimliği veya bilinci ve grup çatışmalarıdır. Verba ve Nie (1972) sosyo-

ekonomik faktörleri öne çıkararak; eğitim, gelir ve statü gibi kaynaklara sahip bireylerin, siyasal katılım 

düzeylerinin daha yüksek olduğunu belirtir. Bu bağlamda bu kişilerin oy verme oranları, örgütlenme 

düzeyleri ve sivil toplum faaliyetleri içerisinde yer alma düzeyleri daha fazladır. Abramson ve Aldrich 

(1982, s. 511) ise siyasal katılımda psikolojik etmenleri öne çıkararak, siyasal olarak kendini etkili 

hisseden bireylerin oy kullanmada daha istekli olduklarını belirtir. Ayrıca bireylerdeki siyasal etkinlik 

duygusu, siyasal katılımı her düzeyde artırabilirken, siyasetten bunalan, siyasi etkinlik düzeyi düşen 

kişilerin siyasetten uzaklaşacaklarını belirtmektedirler. Siyasal katılımı etkileyen diğer etmenler olan 

grup bağlılığı ve ilişki olarak grup kimliği, siyasal davranışı etkileyen diğer önemli etmenlerdir ve sosyal 

bilimler disiplinleri içerisinde siyasal katılımı etkileyen önemli etmenler olarak gösterilmektedir. Bu 

bağlamda cinsiyet, ırk, toplumsal sınıflar, kimlikler temelindeki sosyal bağların bireylerin bağlı oldukları 

gruplara göre değişebileceği savunulmaktadır (Miller, 1981; Tate, 1991; Huntington & Nelson, 1976). 

Bireylerin aidiyet geliştirdikleri gruplar ve kimlikleri onların bilince vararak siyasal davranışlarını ve 

kararlarını ait oldukları gruplara göre belirlemelerini sağlayabilir. Sosyal çatışma boyutunda ise farklı 

grupların birbirleriyle olan çıkar ve değer farklılıkları öne çıkmaktadır. Bireylerin ve grupların siyasal 

katılımları ve siyasal davranışları rekabet, düşmanlık, ötekileştirme gibi pratikler temelinde 

şekillenerek, sosyal, politik ve ekonomik alanlarda yansımasını bulmaktadır (Leighley & Vedlitz, 1999, 

s. 1096). 

Siyasal katılım konusu, akademik çerçevede sıklıkla tartışılan bir konu olmasına rağmen, katılımı 

etkileyen boyutlar toplumsal cinsiyet sorunsalı çerçevesinde hak ettiği düzeyde ele alınmamış bir alan 

olarak durmaktadır. Son yıllarda özellikle kadın hareketinin güçlenmesiyle birlikte kadınların siyasal 

katılım şekilleri, boyutları ve niceliği farklı ülkeler nezdinde ilgi duyulmaya başlanmış konular arasında 

yer almaktadır. Kadınların siyasal katılımı konulu çalışmalara bakıldığında, literatürde ağırlıklı olarak oy 
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verme davranışı, kampanyaları yürütme ve liderlik etme, toplumsal hareketlere katılma gibi pratik dışa 

vurumlar yanında, kadınların siyaset teorisindeki yeri, kadınların siyasal bilgisi gibi teorik düzlemler 

etrafında tartışmaların ve araştırmaların genişlediği görülmektedir (Paxton vd., 2008; Broockman, D. 

E., 2014; Schuster, 2014; Al-Ali, 2012; Abdellatif, 2023, Hanley-Smith, 2023). 

Kadınların siyasal katılım ve temsiliyetlerinin artırılması yönünde uygulanan en önemli yöntem olarak, 

siyasette cinsiyet kotaları öne çıkmaktadır. Günümüze kadar olan süreçte siyasette kadın kotası 

uygulayan 130 ülke, kadınların siyasetteki temsilini artırmaya çalışmaktadır. Ülkeler arasında farklılıklar 

gösterse de cinsiyet kotası uygulamaları genelde üç başlıkta uygulama bulmaktadır; siyasi parti kotaları, 

aday kotaları, mecliste sandalye kotaları (Yadav, 2023; Berry vd., 2020; Krook vd., 2009). Yine, cinsiyet 

kota oranı uygulamaları da ülkeler arasında farklılıklar göstermektedir. Borchorst ve Siim’in de 

vurguladığı gibi kamusal alan-özel alan üzerinden kurgulanan cinsiyetçi söylem ve uygulamalar ülkeden 

ülkeye değişmektedir ve cinsiyet kotası, kadınların işgücü piyasasına katılımları gibi kendi içerisinde de 

farklı tartışmalara sebep olmaktadır (2008, s. 215). 

Kadınları siyasal katılımlarının artması için öncelikle katılımcı demokrasinin, insan haklarının, toplumsal 

cinsiyet eşitliğinin sağlanması gerekmektedir. Patriarkal sistem, kadınların önüne her türlü kısıtlamaları 

getirerek kadınların siyasal alanda aktif özneler olarak yer almalarını engellemektedir. Özellikle 

kadınlara ve kadın siyasetçilere yönelik uygulanan her türlü şiddet, kadınların siyasetten 

uzaklaşmalarına yol açan önemli etmenlerden bir tanesidir (Krook & Sanin, 2019, s. 752). Krook ve 

Sanin (2019)’e göre siyasette kadınların uğradıkları şiddetin ve istismarın, siyaset yapmanın maliyeti 

olarak kabul edilmesi ve normalleştirilmesi, demokrasinin de sorgulanmasını beraberinde 

getirmektedir. Yine, eşitlik kaygısı dahi güdülmeden kadınların seçim kampanyalarına müdahale 

edilmesi, görevlerini yerine getirmelerinin engellenmesi kadın adayların siyasi haklarının da ihlali 

anlamına gelmektedir. Son olarak da kadınların siyasal katılım kanallarından dışlanmaları ve bunun 

normalleştirilmesi, kadınların ikinci sınıf vatandaşlığa itilerek toplumsal cinsiyet eşitliği ilkelerini 

zayıflatmaktadır. 

Farklı ülkelerde yapılan araştırmalar göstermektedir ki siyasette kadına yönelik şiddet sıklıkla 

görülmektedir. Bu bağlamda Parlamentolar Arası Birlik’in raporuna göre, neredeyse dünyadaki tüm 

kadın milletvekilleri parlamento çalışmaları sırasında sıklıkla psikolojik şiddete maruz kalmaktadırlar. 

Ayrıca kadınların yaklaşık üçte biri ekonomik şiddete, dörtte biri farklı türlerde fiziksel şiddete, beşte 

biri ise cinsel şiddete maruz kalmıştır (IPU, 2016, s. 3). 

Siyasal sistemlerde gerçek bir meşruluk için bireylerin seçme ve seçilme hakkına sahip olması 

gerekmektedir ve karar alınan mercilerde toplum eşit ve dengeli bir şekilde temsil edilmelidir. 

Türkiye’de kadınlar, 1934 yılında seçme ve seçilme hakkına sahip olmuş olsalar da aradan geçen 89 

yılda temsil oranları düşük kalmıştır. Kadınların yer almadığı temsil mekanizmalarında kadınların 

sorunları ile ilgili etkin çözümlere ulaşmak zorlaşmaktadır. Türkiye’de kadınlar, meclise ilk kez 1935 

yılında %4,5’luk bir oranla girmiştir. 2023 seçimlerinde ise bu oran %20’nin (Yüksek Seçim Kurulu Kararı, 

2023) biraz üstüne çıkmış olmakla birlikte hala yeterli düzeyde değildir. Birleşmiş Milletler’in yayınladığı 

2023 Siyasette Kadın Haritası’na göre, kadınlar siyasete katılımda eşitlikten çok uzakta bulunmaktalar. 

Harita, 1 Ocak 2023 itibari ile kadınların ulusal parlamentoda yönetici pozisyonlarında ne düzeyde ve 

sayıda yer aldığını içeren güncel oranlar ve verilere göre hazırlanmıştır. Bu haritaya göre Türkiye, 

kadınların siyasete katılımı sıralamasında toplam 190 ülke arasında %5,9’luk oranla 173. sırada yer 

almaktadır.  Yine bu haritaya göre sadece 31 ülkede kadınlar devlet ya da hükümet başkanı olarak görev 

yapmaktadır. Kadın bakanların oranı ise haritaya dahil edilen tüm ülkelerde %22,8 oranındadır.  

Bakanlık kabinesinde en çok kadın bakana sahip olan ilk beş ülke arasında sırayla Arnavutluk (%66,7), 

Finlandiya (%64,3), İspanya (63,6), Nikaragua (%62,5) ve Lihtenştayn (%60) yer almaktadır (UN Women-

IPU, “Women in Politics: 2023 Map”, 2023). 
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Kadınların siyasete katılımları yönünde karşılarına çıkan engeller ve kısıtlamaların, ilgili politikalarla ve 

sivil toplum kuruluşlarının katkılarıyla çözülmesi gerekmektedir. Bunun için de akademik çalışmaların 

içereceği güncel sorunlar ve çözüm önerileri büyük bir önem taşımaktadır. 

Kadınların siyasal katılımları, Türkiye’de de araştırmacılar tarafından çokça araştırılan bir konudur. 

Yapılan çalışmalara bakıldığında, ağırlıklı olarak kadınların parlamento ve yerel siyasete katılımları 

konularına yoğunlaşıldığı ve alanda yetkin çalışmalar ortaya konulduğu görülmektedir (Sancar, 2008; 

Gökçimen, 2008; Çakır, 2014; Üste, 2017; Yumlu & Belkıs, 2017; Deniz, 2017; Şimşek, 2022,). Katılımcı 

demokrasinin önemli kanalları olan sivil toplum ve toplumsal hareketler konuları ise nispeten çok daha 

az ilgi gösterilen konular arasında yer almaktadır. Siyasette uygulanan kotalar, kadınların siyasal temsil 

düzeylerinin yeterli seviyede olmayışı, seçmen olarak kadınların oy verme durumu gibi konular, alanda 

yapılan çalışmaların yoğunlaştığı konulardır. Kadınlara yönelik politik şiddet çeşitleri ise alanda eksik 

bırakılan konular içinde yer almaktadır. 

Kadınların resmi olarak siyasete katılımları genel olarak kabul edilmiş de olsa -oy vermek, aday 

olabilmek vs.- diğer siyasal alanlarda ve genel siyaset içerisindeki seçilmiş ve atanmış pozisyonlara dair 

mücadeleleri hala devam etmekte (Paxton vd., s. 265) ve siyasal alandaki cinsiyet eşitsizliği hala büyük 

bir sorun olarak durmaktadır. Bu bağlamda bu çalışmada, bibliyometrik verilerin elde edilmesiyle 

kadınların siyasal katılımları konusunun araştırmalarda nasıl ele alındığı ve tarihsel süreç içerisindeki 

dinamiklerinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. 

2. Araştırmanın Yöntemi 

Bu çalışmada, kadınların siyasal katılımlarını konu alan literatürdeki çalışmaların incelenerek bir 

dökümünün yapılması, bu alandaki gelişim ve gelinen son durum ile ilgili araştırmacılara bir yol haritası 

sunulması amaçlanmaktadır. Bu bağlamda, yayınlanan çalışmaların nicel analizine dayalı bibliyometrik 

analiz yöntemi uygulanmıştır. Araştırma kapsamında, bilim dünyasında etki değeri yüksek bilimsel 

yayınları içeren Web of Science veri tabanı kullanılmıştır. Doğuş Üniversitesi Bilgi Merkezi kullanılarak, 

ilgili veri tabanının çevrimiçi versiyonundan “women’s political participation” anahtar kelimesi ile 12 

Nisan 2023 tarihinde toplam 254 çalışmaya ulaşılmıştır. Çalışma dahilinde veri setinde uygulanan tek 

kısıtlama, yayın yapılan dil seçeneğinde uygulanarak, sadece İngilizce yayın yapılan eserler çalışmaya 

dahil edilmiştir. Türkçe yayınlanan bir çalışmaya rastlanmadığı için analize dahil edilememiştir. Elde 

edilen veriler, WoS menüsündeki arama sonucu analizi ve VOSviewer yazılımı kullanılarak analiz 

edilmiştir. İlgili konuda yapılan çalışmaların tarihsel gelişimini ortaya çıkarabilmek adına herhangi bir 

tarih ya da yayın türü, yayın kategorisi kısıtlaması yapılmamıştır. Bu çalışmada izlenen literatür tarama 

sürecinin özeti Tablo 1’de sunulmuştur. 

Tablo 1. Literatür Taraması Süreci 

Kriter  Adet  

Wos veri tabanından elde edilen toplam yayın 254 

İngilizce olmayan yayınlar 34 

Analiz edilen nihai makale sayısı 220 
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İlgili alandaki durumu analiz etmek amacıyla çalışmada yanıt aranan sorular aşağıda sunulmuştur. 

• Kadınların siyasal katılımları konusuyla ilgili Web of Science veri tabanında indekslenen 

çalışmaların yıllara ve ülkelere göre dağılımı nedir? 

• Kadınların siyasal katılımları konusuyla ilgili Web of Science veri tabanında indekslenen 

çalışmaların dergilere göre dağılımı nedir? 

• Kadınların siyasal katılımları konusuyla ilgili Web of Science veri tabanında indekslenen 

çalışmaların yayın türleri ve yayın dilleri nelerdir? 

• Kadınların siyasal katılımları konusuyla ilgili Web of Science veri tabanında indekslenen 

çalışmaların WoS kategorilerine göre dağılımı nedir? 

• Kadınların siyasal katılımları konusuyla ilgili Web of Science veri tabanında indekslenen 

çalışmaların araştırma alanları nelerdir? 

• Kadınların siyasal katılımları konusuyla ilgili Web of Science veri tabanında indekslenen 

çalışmaların ortak yazar analizi nasıldır? 

• Kadınların siyasal katılımları konusuyla ilgili Web of Science veri tabanında indekslenen 

çalışmaların yazar ve ülke atıfları ne düzeydedir? 

• Kadınların siyasal katılımları konusuyla ilgili Web of Science veri tabanında indekslenen 

çalışmaları belirleyen anahtar kelimeler nelerdir? 

• Kadınların siyasal katılımları konusuyla ilgili Web of Science veri tabanında indekslenen 

çalışmaların kaynak ve yazar eş atıf analizleri nasıldır? 

• Kadınların siyasal katılımları konusuyla ilgili Web of Science veri tabanında indekslenen 

çalışmaların bibliyografik eşleşme durumları nedir? 

Bibliyometrik analiz, son yıllarda akademik araştırmalarda sıklıkla kullanılan bir yöntemdir. 

Araştırmacılar bibliyometrik analizi dergi ve yayınların trendini belirlemek, yazarların ortaklaştığı 

alanları görmek, araştırmaların içeriklerinin dökümünü yapmak gibi çeşitli nedenlerle 

kullanmaktadırlar (Donthu vd., 2021, s. 286). Bibliyometrik analiz yöntemi, ilgili alana dair bilimsel 

verilerin elde edilerek ölçülmesini sağlamaktadır; alıntı, yazar, yayın, ülke, kurum, anahtar kelime, 

yazarlar arası ortaklıklar gibi. Bu sayede ilgili alanda ortaya konan çalışmaların odaklandığı konular, en 

üretken yazarlar, en çok atıf alan yazarlar sistematik bir şekilde haritalanır. Bibliyometrik analiz, 

literatürün nicel olarak değerlendirilmesini sağlayan bir metot olduğu için elde edilen veriler arasında 

nicel bağlar ağ analizleri ile görselleştirilir ve literatürün gelişimi hakkında araştırmacılara önemli 

çıktılar sağlar. Bibliyometrik analiz yönteminin yeni bir metodoloji değildir, ilk olarak 1950’lerde 

kullanılmaya başlanmış, fakat sosyal bilimler alanında kullanımı son yıllarda artış göstermiştir (Kumar 

vd., 2021; Bamel vd., 2022, Donthu vd., 2020; Broadus, 1987; Pritchard, 1969, Wallin, 2005). Ramos-

Rodrigue ve Ruiz-Navaroo (2004), bibliyometrik analiz yöntemini kullanan yayınların son on yılda 

ortalama 1021 yayınla yıllar içinde arttığını belirtmektedirler. 

Bibliyometrik analiz yönteminin bilimsel araştırmalarda artmasının önemli sebeplerinden birisi Scopus, 

Web of Sceince gibi veri tabanları ile büyük boyutlu bibliyometrik verilerin elde edilmesinin 

kolaylaşmasıdır. Bununla birlikte, VOSviewer gibi bibliyometrik yazılımların elde edilen bu nicel 

verilerin analiz edilmesini, haritalandırılmasını sağlaması da bibliyometrik yöntemin tüm bilim 

alanlarında kullanımını artırmıştır. Bilimsel araştırmalarda bibliyometrik yöntem iki kategori altında 
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sınıflandırılmaktadır. Bunlar, performans analizi ve bilimsel haritalamadır. Buna göre performans 

analizi, araştırma bileşenlerinin katkılarını açıklar, bilimsel haritalama ise araştırmanın bileşenleri 

arasındaki ilişkilere, bağlara odaklanır. (Donthu vd., 2021: 286-287). Bilimsel haritalandırma analizi, 

veriler arasındaki entelektüel etkileşimler ve yapısal bağlantılarla ilişkilidir ve alıntı analizi, ortak alıntı 

analizi, bibliyografik eşleştirme, ortak yazarlık analizi ve ortak kelime analizi gibi analizleri içerir. Bilimsel 

haritalandırma ağ analizi ile kullanıldığında, araştırma alanının bibliyometrik ve entelektüel yapısını 

sunmada etkili olmaktadır (Donthu vd., 2021; Baker vd., 2020; Tunger & Eulerich, 2018). 

Bu çalışmada, kadınların siyasal katılımı konusu ile WoS veri tabanında yayınlanan yayınlardan elde 

edilen verilere bilimsel haritalandırma tekniği uygulanmıştır. Bilimsel haritalandırma tekniği, bir 

konuda, çalışma alanında ortaya konulan tüm çalışmaların analizinde ve bunların görselleştirilmesinde 

başvurulan bir yazılım ya da program temelli analiz tekniğidir. Bu teknik sayesinde, ilgili çalışma alanının 

tüm gelişim süreci görsel çıktılarla sunulabilmektedir (Gupta & Chakravarty, 2021). Bilimsel haritalar 

için farklı teknikler ve yazılımlar kullanılmaktadır. Bunlardan öne çıkan teknikler, VOS, VxOrd, Kopcsa-

Schiebel gibi tekniklerdir (Artsın, 2020, s. 346). Bu çalışmada kullanılan VOSviewer yazılımı, belirlenen 

alanda literatürde yer alan çalışmaların bibliyografik, ağ ve metin verilerine göre haritalandırılması ve 

görselleştirilmesini sağlayan bir yazılımdır. VOSviewer yazılımı Nees Jan van Eck ve Ludo Waltman 

tarafından geliştirilen ücretsiz, açık erişimli bir bibliyometrik haritalandırma yazılımıdır. VOSviewer 

yazılım kullanılarak belirli bir alandaki çalışmalar, yazarlar, araştırma kuruluşları, ülkeler, anahtar 

kelimelerden oluşan ağlar kullanılarak; ortak yazarlık, birlikte oluşma, atıf, bibliyografik eşleşme, ortak 

atıflar üzerinden ilişki ağları oluşturulmaktadır (Arslan, 2022, s. 36). 

Bu çalışmada, 13.04.2023 tarihinde, “women’s political participation” anahtar sözcükleriyle “tüm 

alanlar” seçilerek yapılan araştırmada toplam 254 sonuca ulaşılmıştır. Yıllara göre en eski 1991 ve en 

yeni 2023 olmak üzere 42 farklı disiplinden 196 makale, 22 bildiri, 10 kitap bölümü, 7 erken erişim, 3 

kitap, 2 derleme makale, 1 editoryal yazı ve 1 toplantı özetine ulaşılmıştır. Ulaşılan data, yazar-atıf-

ülke-kurum-anahtar sözcük ve özet analizleri üzerinden incelenmiştir. Veri tabanı olarak Web of 

Science’da endekslenen içerikler kriter olarak alınmıştır. Bu verilerden sadece dil seçiminde limit 

uygulanmıştır, seçilen makaleler sadece İngilizce dilinde yazılan makaleler olarak belirlenmiştir. Toplam 

220 makale incelemeye alınmıştır. Elde edilen verilerin toplanarak görselleştirilmesinde VOSwiever 

yazılımı kullanılmıştır. 

3. Araştırma Bulgularının Değerlendirilmesi 

3.1. Yayın Yılları  

Kadınların siyasal katılımları anahtar kelimesi kullanılarak Web of Science veri tabanında yapılan 

araştırma sonucunda ulaşılan makalelerin yıllara göre dağılımı Grafik 1’de gösterilmektedir. 
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Grafik 1. Makalelerin Yıllara Göre Dağılımı 

Grafik 1’de görüldüğü üzere, kadınların siyasal katılımı konulu makaleler son 32 yıldır yayınlanmaktadır. 

İlk yayın tarihi 1991 olmakla beraber 1995’e kadar, yani aradaki 4 sene içerisinde konu ile ilgili bir yayın 

olmadığı dikkat çekmektedir. 1991-1998 arasında yayınlanan çalışmaların sayısının 1 olduğu 

görülmektedir. Genel olarak 1991-2009 yılları arasında, kadınların siyasal katılımını konu alan 

çalışmaların çok az yapıldığı ortaya çıkmaktadır. 2010 senesinde ise 10 çalışma ile yeterli düzeyde 

olmamakla birlikte büyük bir artış gözlenmektedir. Grafikte de görüleceği gibi takip eden yıllarda 

çalışmalar tekrar azalmış, 2014 senesinde yeniden artışa geçmiştir. İlgili konu ile çalışmaların en çok 

yapıldığı yıllar ise 19 çalışma ile 2019 ve 2020 olarak görülmektedir. 2021’de 17 çalışma ve 2022’de ise 

15 çalışma yapılmıştır. 2023’ün 13 Nisan itibari ile çekilen verilere göre ilk dört ayda 5 çalışmanın 

yapılmış olduğu görülmektedir. 

3.2. Dergilere Göre Yayınların Dağılımı 

Siyasette kadın konulu çalışmaların yayınlandığı dergileri belirlemek amacıyla yapılan analiz Tablo 2’ de 

sunulmaktadır. Kadınların siyasal katılımı konulu çalışmalar, WoS veri tabanında sadece İngilizce dilinde 

yayınlanan eserler seçildikten sonra toplam 220 tane olarak listelenmiştir. Tablo 2’de bu konuda en çok 

yayın yapan kuruluşlar görülmektedir. Toplam 172 yayın kuruluşundan en çok yayının yapıldığı 20 yayın 

kuruluşu listelenmiştir. International Feminist Journal of Politics, 8 yayın ile ilk sırada yer almaktadır. 

İkinci sırada ise 7 yayın ile Women’s Studies International Forum dergisi gelmektedir. Genel olarak 

incelendiğinde, ağırlıklı olarak kadın çalışmaları yayınlayan kuruluşların, ilgili konuda daha fazla yayına 

sahip oldukları dikkat çekmektedir. 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

1
9

9
1

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

Yıllara Göre Yayınlar



A Bibliometric Analysis on Studies on Women's Political Participation 

Urban Academy | Urban Culture and Management    ISSN: 2146-9229 1888 
 

 

Tablo 2. Dergilere Göre Yayınların Dağılımı 

 

DERGİLER YAYIN SAYISI YÜZDE 

INTERNATIONAL FEMINIST JOURNAL OF POLITICS 8 3.137 

WOMENS STUDIES INTERNATIONAL FORUM 7 2.745 

SOCIAL SCIENCE MEDICINE 6 2.353 

ADVANCES IN SOCIAL SCIENCE EDUCATION AND HUMANITIES RESEARCH 5 1.961 

POLITICS GENDER  5 1.961 

ASIAN JOURNAL OF WOMENS STUDIES  4 1.569 

AGENDA EMPOWERING WOMEN FOR GENDER EQUITY 3 1.176 

CHINA QUARTERLY  3 1.176 

IDS BULLETIN INSTITUTE OF DEVELOPMENT STUDIES 3 1.176 

INTERNATIONAL JOURNAL OF PUBLIC ADMINISTRATION 3 1.176 

INTERNATIONAL POLITICAL SCIENCE REVIEW  3 1.176 

JOURNAL OF ASIAN AND AFRICAN STUDIES 3 1.176 

OSTEUROPA  3 1.176 

PACIFIC AFFAIRS  3 1.176 

POLITICS GROUPS AND IDENTITIES  3 1.176 

REVISTA MEXICANA DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES  3 1.176 

WORLD DEVELOPMENT   3 1.176 

AKADEMIKA  2 0.784 

ASIAN WOMEN 2 2 0.784 

CONTEMPORARY SOUTH ASIA 2 0.784 

  Kaynak: Yazarların Değerlendirmesi (Yazar tarafından hesaplanmıştır). 

3.3. Yayınların Ülkelere Göre Dağılımı 

Grafik 2’de yayınların üretildiği ülkelere göre dağılımını göstermektedir. Kadınların siyasal katılımı 

konulu çalışmalar toplam 61 ülkede yayınlanmıştır. Kadınların siyasal katılımı konulu çalışmaların 

yoğunlaştığı ülkelerin, 78 yayınla Amerika ve 23 yayınla İngiltere olduğu görülmektedir. Üçüncü sırada, 

16 yayınla Çin’in yer alması dikkat çekmektedir. Kadınların siyasal katılımı konulu çalışmalar özellikle 

Amerika ve İngiltere’de yoğunlaştığı görülmektedir. Türkiye ise bu sıralamada 1 yayınla toplam 61 ülke 

içerisinde 37. sırada yer almaktadır. Grafik 2’de, Türkiye’den sonra sıralamada yer alan ülkeler 

gösterilmemiştir. Görüleceği üzere konu ile ilgili yayın yapan toplam 61 ülke içerisinde Türkiye’nin 

sıralaması, 1 yayınla 37’dir. Türkiye’de bu konuya akademik ilginin oranı yüksek olmakla birlikte, WoS 

veri tabanında taranan dergilerde yayınlanan çalışmaların sayısının az olması, Türkiye’de yayınlanan 

çalışmaların uluslararası okuyucuya ulaşamaması adına alandaki önemli bir eksiklik olarak 

değerlendirilebilir. 
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Grafik 2. Ülke Grafiği 

 

3.4. Yayın Türleri 

WoS veri tabanından elde edilen tüm çalışmalar özet, anahtar kelimeler ve içerik açısından 

incelenmiştir. Grafik 3’te görüleceği üzere toplam 254 çalışmaya ulaşılmıştır. Yapılan çalışmalardan 

sadece İngilizce dilinde yapılmış çalışmalar seçilmiştir. Bu çalışmalardan 220 tanesi İngilizce dilinde 

yayınlanmıştır.  Türkçe dilinde yapılan bir çalışma olmadığı dikkat çekmektedir. Çalışmaya makale, 

kitap, kitapta bölüm, editöre not, konferans notları gibi elde edilen tüm çalışmalar dahil edilmiştir. 

Çalışmada bildiriler (23) WoS veri tabanında yayınlanmadığından analiz dışındadır. Grafik 3’te 

görüleceği gibi toplam 220 makale incelemeye konu olmuştur. Bibliyometrik analizde kullanılan veri 

setine ait bilgiler Grafik 3’te sunulmuştur. 
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Grafik 3. Bibliyometrik Analizde Kullanılan Veri Seti 

3.5. WoS Kategorilerine Göre Yayınlar 

Kadınların siyasal katılımları konulu yayınların WoS Kategorilerine göre dağılımı Tablo 3’te 

gösterilmiştir. Tablo 3’te WoS Kategorilerinde yer alan yayınlar en az 5 yayına göre gösterilmiştir, 5’in 

altında olan yayınlar tabloda gösterilmemiştir. Konunun farklı bilim dalları ile ilişkisinin olduğu ve 

multidisipliner bir araştırma konusu olduğu tespiti önemlidir. Tablodan da görüleceği üzere en çok 

yayın yapılan kategoriler, 66 yayınla Alan Çalışmaları, 59 yayınla Disiplinlerarası Sosyal Bilimler, 36 

yayınla Sosyoloji, 22 yayınla Tarih, 22 yayınla Kalkınma Çalışmaları ve 17 yayınla Ekonomi gibi 

kategorilerdir. Görüleceği gibi matematiksel yöntemlerle öne çıkan kategorilerin alt düzeyde yer 

almaktadır. Tablo 3’te gösterilen araştırma alanları, kategoriler ilgili yayınların bulunduğu WoS veri 

tabanının web sitesinden alınmıştır. 
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Tablo 3: Wos Kategorileri ve Yayın Sayıları (n> 10) 

 

Women S Studies Yayın Sayısı 

Area Studies 66 

Social Sciences Interdisciplinary 59 

Sociology 36 

History 22 

Development Studies 22 

Economics 17 

Public Environmental Occupational Health 16 

Public Administration 10 

Social Sciences Biomedical 10 

Humanities Multidisciplinary 9 

Asian Studies 8 

Law 7 

Social Issues 6 

Communication 6 

International Relations 6 

Regional Urban Planning 5 

Religion 5 

Cultural Studies 5 

Anthropology 5 

 

Kaynak: Yazarların Değerlendirmesi (Yazar tarafından hesaplanmıştır). 

3.6. Araştırma Alanlarına Göre Yayın Sayıları 

Wos’ veri tabanında yer alan kadınların siyasal katılımı konulu yayınların Grafik 4’te de görüldüğü 

üzere ağırlıklı olarak 71 yayınla Kamu Hukuku, 59 yayınla Kadın Çalışmaları, 36 yayınla Alan 

Çalışmaları, 23 yayınla Sosyal Bilimler’in Diğer Dalları, 22 yayınla Sosyoloji ve 16 yayınla Tarih gibi 

araştırma alanlarında yoğunluk kazandığı görülmektedir. Siyaset Bilimi alanının ayrı bir alan olarak bu 

sıralamada yer almaması dikkat çekicidir. Zira kadınların siyasal katılımı konulu çalışmalarının siyaset 

bilimi alanının temel konularından biri olduğu düşünülmektedir. Grafik 4’te yayın sayısı 1 olan 

araştırıma alanları gösterilmemiştir. 
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Grafik 4. Araştırma Alanları ve Yayın Sayıları (n > 10) 

3.7. Yayın Yapılan Diller 

WoS’da kadınların siyasal katılımı konulu yayınların yayın dilini gösteren bilgiler Tablo 4’te 

sunulmuştur. Buna göre yayınların çoğunluğu İngilizce olmak üzere toplam 9 farklı dilde yayınlandığı 

görülmektedir. En çok yayın yapılan ikinci dil ise 23 yayınla İspanyolca’dır. Dikkat çekici noktalardan 

biri Türkçe bir yayının bu listede olmamasıdır. 

Tablo 4. Yayın Yapılan Diller 

 

Dil Yayın Sayısı Yüzde 

English 221 86.667 

Spanish 23 9.020 

German 3 1.176 

Italian 2 0.784 

Russian 2 0.784 

French 1 0.392 

Malay 1 0.392 

Portuguese 1 0.392 

Swedish 1 0.392 

 

3.8. Ortak Yazar Analizi (Co-authorship of authors) 

Şekil 1’de kadınların siyasal katılımı konusu ile ilgili WoS veri tabanında yayınlanan çalışmaların en az 1 

yayını ve 1 atıfı olan yazarlar kısıtına gidilerek yapılan analizde ortak yazarların dağılımı 
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gösterilmektedir. Toplam 356 yazar içerisinden 258 yazar eşik değeri karşılamıştır. Analiz sonucunda 

yazarlar 2 kümede toplanarak birbirileriyle ilişkili 12 bağ tespit edilmiştir. Konu ile ilişkili olarak ortak 

yazar dağılımı yıllara göre Şekil 3’te görülmektedir. Buna göre konuya ilişkin en çok yayın yapan ilk on 

yazar; G. Bardall (3), M. Ciotti (3) ve S. J. Liu (3), I. Kawachi (2), P.S. Christoff (2), J. M. Piscopo (2), J. M. 

Sommer (2), Z. Azmi (2), L. Iyer (2) ve K. Heger (2)’ dir. En çok atıf alan yazarsa I. Kawachi (265)’dir. 

Sırasıyla en çok atıf alan diğer yazarlar M. M. Hughes (198), S. Kunovich (198), P. Paxton (198), V. Gupta 

(164), B. Kennedy (164), D. Prothrow-Stith (164), A. Borchorst (134), B. Siim (134) ve D. Acevedo-Garcia 

(101) olarak öne çıkmaktadırlar. 

 

Şekil 1. Ortak Yazar Analizi 

3.9. Yazar Atıf Analizi (Citation of authors) 

Bibliyometrik analizde atıf analizi yayınlar arasındaki ilişkilerin, etki değeri en yüksek yayınların 

haritalandırılmasını sağlamaktadır. 

Kadınların siyasal katılımı konulu çalışmaların yazar atıf analizi Şekil 2’de görülmektedir. En az 1 yayını 

ve 1 atıfı olan yazarlar kısıtına gidilerek yapılan analizde yazar atıf dağılımı gösterilmektedir. Toplam 

356 yazar içerisinden 258 yazar eşik değeri karşılamıştır. Analiz sonucunda yazarlar 5 kümede 

toplanarak birbirileriyle ilişkili 46 bağ tespit edilmiştir. En çok yayın yapan yazarlar S. J. Liu (3), M. Ciotti 

(3) ve G. Bardall (2)’ dır. En çok atıf alan yazarlar ise I. Kawachi (265), M. M. Hughes (198), M. M. Hughes 

(198), S. Kunovich (198), P. Paxton (198)’dur. Şekil 2’de görüleceği üzere toplam 5 küme içerisinde en 

çok atıf alarak kümeler içerisinde öne çıkan yazarlar sırasıyla pembe kümede Z. Azmi, yeşil kümede L. 

Aalen, mavi kümede L. Hasunuma, sarı kümede X. Guo ve mor kümede ise J. A. Bany’dir. 
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Şekil 2. Yazar Atıf Analizi 
 

3.10. Ülke Atıf Analizi (Citation of Countries) 

Kadınların siyasal katılımı konulu çalışmalar içerisinde en çok atıf alan yayınların ülke analizi için en az 

1 yayını ve 1 atıfı olan yazarlar kısıtına gidilmiştir. Toplam 56 ülke içerisinden 49 ülke eşik değeri 

karşılamıştır. Elde edilen veriler Şekil 3’te görülmektedir. Analiz sonucunda ülkeler 8 kümede 

toplanarak birbirileriyle ilişkili 49 bağ tespit edilmiştir. 

En çok yayın yapan yazarların ülkelerine bakıldığında Şekil 3’te de görüleceği üzere ilk sırada Amerika 

(73) gelmektedir. En çok yayın yapan ülke sıralamasında ilk 5’te yer alan ülkeler İngiltere (21), Çin (16), 

Kanada (13) ve Hindistan (11)’dır. Türkiye bu sıralama içerisinde 2 yayınla 26. sırada yer almaktadır. En 

çok atıf alan yayınların ülke sıralaması incelendiğinde ilk sırada yine Amerika (1148) öne çıkmaktadır. 

Diğer ilk beş en çok atıf alan yayınların ülkeleri içerisinde İngiltere (215), Kanada (161), Danimarka (159) 

ve Çin (63) gelmektedir. Türkiye’nin konu ile ilgili sadece 2 yayını olmasına rağmen, toplam 18 atıfla 15. 

sırada yer alması dikkat çekicidir. 
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Şekil 3. Ülke Atıf Analizi 

3.11. Anahtar Kelime Analizi (co-occurrence-all keywords) 

Şekil 4’te kadınların siyasal katılımı konusu ile ilgili WoS veri tabanında yayınlanan çalışmaların en az 2 

kere kullanılan anahtar kelimelerin dağılımı gösterilmektedir. Toplam 776 anahtar kelime içerisinde 

152 kelime eşik değeri karşılamıştır. Analiz sonucunda anahtar kelimeler 11 kümede toplanarak 

birbirileriyle ilişkili 1208 bağ tespit edilmiştir. Konu ile ilişkili olarak en sık kullanılan anahtar kelimeler 

ve yıllara göre dağılımı Şekil 4’te görülmektedir. Buna göre daha önceki yıllarda siyaset, aday, seçim, 

rol model gibi anahtar kelimeler yoğunluk kazanırken, 2016’dan itibaren siyasal katılım, kadın, cinsiyet, 

cinsiyet eşitliği, kadın hakları, güçlenme ve toplumsal kimlik gibi anahtar kelimelerin sıklıkla 

kullanılmaya başlandığı görülmektedir. Özellikle 2020’den itibaren ise ideoloji, toplumsal cinsiyet, 

demokratikleşme, demokrasi, cinsiyet kotası, çatışma, temsil, siyasal deneyim gibi anahtar kelimelerin 

daha sık kullanılmaya başlandığı görülmektedir. Anahtar kelimelerin kullanımındaki bu değişim genel 

itibari ile kadınların demokrasi taleplerinin yükselmesi ile açıklanabilir. Çünkü özellikle katılımcı 

demokrasinin uygulama araçlarının artmasıyla, ayrımcılığa uğrayan tüm kesimlerin hak ve eşitlik 

taleplerini kamuoyuna ve politika yapıcılara yüksek sesle duyurabilme şansı da artacaktır. En sık 

kullanılan ilk anahtar kelime gender (52), ikinci en sık kullanılan anahtar kelime ise women (51) olarak 

öne çıkmaktadır. Kadının siyasal katılımı konulu çalışmalarda sıklıkla kullanılan diğer anahtar kelimeler 

political participation (38), women’s political participation (26), representation (21) ve participation 

(13) kelimeleridir. 
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Şekil 4. Anahtar Kelime Analizi 
 

3.12. Kaynak Atıf Analizi (Citation-sources) 

Kadınların siyasal katılımı konulu çalışmalar içerisinde en çok atıf alan kaynakların analizi için en az 1 

yayını ve 1 atıfı olan yazarlar kısıtına gidilmiştir. Toplam 160 kaynak içerisinden 118 tanesi eşik değeri 

karşılamıştır. Elde edilen veriler Şekil 6’da gösterilmiştir. Analiz sonucunda kaynaklar 6 kümede 

toplanarak birbirileriyle ilişkili 21 bağ tespit edilmiştir. Şekil 5’te de görüleceği üzere konu ile ilişkili en 

çok yayını olan kaynak International Feminist Journal of Politics (8)’tir. Sıralamada ilk beş içerisinde yer 

alan diğer kaynaklar sırasıyla Womens Studies International Forum (7), Social Science & Medicine (6), 

Politics & Gender (5) ve Asian Journal of Women Studies (4)’tir. En çok atıf alan yayınların olduğu 

kurumlar incelendiğinde ilk sırada Social Science & Medicine (328)’ın geldiği görülmektedir. Sırasıyla 

en çok atıf alan yayınlara sahip kurumlar Annual Review of Sociology (198), Feminist Theory (134), 

Electoral Studies (68) ve Politics & Gender (62) gelmektedir. 
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Şekil 5. Kaynak Atıf Analizi 
 

3.13. Yazar Eş atıf Analizi (Citation-authors) 

Bibliyometrik yöntemle elde edilen verilerin eş atıf analizine göre haritalandırılması, atıf yapılan 

yayınlar arasındaki ilişkilerin ve temel alanların, temaların belirlenerek haritalandırılmasını 

sağlamaktadır.  

Şekil 6’da yazarların eş atıf analizi gösterilmiştir. Analizde bir yazar en az 2 atıfla sınırlandırılarak toplam 

6656 yazar içerisinden 1146’sı eşik değerini karşılamıştır. Yazarların eş atıf analizi, 2 farklı bağımsız 

yazarın aynı anda başka kaç çalışmada birden alıntılandığını göstermektedir. Buna göre en çok eş atıf 

alan yazar M. Krook (50)’tur. En çok eş atıf alan ilk beş yazar içerinde D. Dahlerup (34), R. Inglehart (32), 

S. Verba (31) ve P. Paxton (29) yer almaktadır.  Analiz sonucunda yazar eş atıf sonuçları 17 kümede 

toplanarak birbirileriyle ilişkili 31152 bağ tespit edilmiştir. 
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Şekil 6. Yazar Eş atıf Atıf Analizi 
 

3.14. Metinlerin Bibliyografik Eşleşme Analizi (Bibliographic coupling of documents) 

Metinlerin bibliyografik eşleşme analizi atıf yapılan yayınlar arasındaki ilişkinin ve öne çıkan temaların 

tarihsel ve güncel veri haritalandırmasını sağlamaktadır.  

Şekil 7’de metinlerin bibliyografik eşleşeme analizi gösterilmektedir. Metinlerin bibliyografik analizinin 

amacı iki farklı makalenin referans olarak bir başka makaleyi göstermesi durumunda aralarındaki 

bağlantıyı göstermektir (Kessler, 1963). Özetlenecek olursa iki farklı bilimsel yayının (A ve B) birlikte, 

farklı bir üçüncü çalışmaya (C) atıf yaptığı durumda bibliyografik eşleşme gerçekleşmektedir ve ortaya 

çıkan eşleşmenin, A ve B yayınları arasında örtük bir ilişkinin olduğunu göstermektedir (Merigo vd., 

2016). Analizde bir yayın en az bir atıf alma zorunluluğu ile sınırlandırılmıştır. Bu sınırlamadan sonra 

toplam 220 yazarın 160’ı eşik değeri karşılamıştır. Şekil 8’de görüldüğü gibi analiz sonucunda 13 küme 

ortaya çıkmıştır. Paxton (2007) 198 atıfla ile ilk sırada yer alırken onu 164 atıfla Kawachi (1999), 134 

atıfla Borchorst (2008), 101 atıfla Chen (2005) ve 68 atıfla Broockman (2014) izlemektedir. Analiz 

sonucunda yazarlar 13 kümede toplanarak birbirileriyle ilişkili 908 bağ tespit edilmiştir. 
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Şekil 7. Metinlerin Bibliyografik Eşleşme Analizi 

 

SONUÇ: 

Kadınların siyasette yer almaları, siyasal katılımları ve siyasal davranışları, ülkelerin toplumsal ve siyasal 

gündeminde tartışılan ve çözüm üretilmeye çalışılan konulardır. Tarihsel olarak kadınların bu alanda 

verdikleri mücadeleler neticesinde, önemli kazanımlar elde edilmiş olsa da maalesef hala kadınların 

siyasette görünürlükleri olması gerektiği düzeyde değildir. Bu bağlamda hem pratikte hem de teoride 

ilgili alana dair deneyimler ve bilgi birikiminin artması ve paylaşılması önem kazanmaktadır. Bilimsel 

yayınlarda bu anlamda önemli bir artışın hakkını teslim etmekle birlikte, bilinç ve farkındalığı 

yükseltecek, mücadele pratiklerinin paylaşıldığı bir akademik alanın yeterli düzeyde olmadığı da önemli 

bir eksiklik olarak ortadadır. Bu çalışmada, kadınların siyasal katılımı konusunda üretilmiş çalışmaların 

haritalandırılması amaçlanmıştır. Söz konusu literatürde yer alan eksiklikleri ve boşlukları 

araştırmacıların bilgisine sunmak için bu çalışmanın önemli olduğu düşünülmektedir. 

Bu çalışmada, kadınların siyasal katılımı konusu bibliyometrik analiz yöntemi ve VOSviewer 

bibliyometrik haritalama yazılımı kullanılarak, haritalandırılmaya çalışılmıştır. Bibliyometrik analiz 

yöntemi, sosyal bilimler alanında sıklıkla kullanılan bir yöntem olmakla birlikte, literatürde “kadınların 

siyasal katılımı” konulu bir çalışma bulunmamaktadır. Bu bağlamda çalışmamızın, ilgili alanda çalışma 

yapan araştırmacılara detaylı bir veri seti sağlayacağı düşünülmektedir. Kadınların siyasal katılımı 

konusu çalışmalar, Web of Science veri tabanında 12 Nisan 2023 tarihinde listelenerek toplam 254 

yayına ulaşılmıştır. Elde edilen yayınlara getirilen tek sınırlama, yayın dilinin İngilizce olması şartıdır. 

Yayın dili kısıtlaması sonucunda toplam 220 yayına ulaşılmış ve WoS veri tabanı ve VOSviewier yazılımı 

kullanılarak analiz edilmiştir. Elde edilen verilerin haritalandırılması için VOSviewer yazılımı kullanılmış; 

ortak yazar ağı, yazar ve ülke atıf ağı, anahtar kelime ağı, kaynak ağı, yazar eş atıf ağı ve bibliyografik 

eşleşme ağı analiz edilmiştir. 

Çalışmada elde edilen bulgulara göre kadınların siyasal katılımı konusunda yapılan çalışmaların, 1991-

2023 yılları arasını kapsadığı tespit edilmiştir. 1991’de sadece 1 yayın olduğu, 1995’e kadar aradaki 

yıllarda bir yayının olmadığı görülmüştür. İlgili konudaki 1991 tarihli en eski yayın D. Hirscmann’ın 

“Women and Political-Participation in Africa-Broadening The Scope of Research” adlı makalesidir. 

Makale toplam 16 atıf almıştır. 1995-1998 arası yıllarda ise üretilen yayın sayısı sadece 1’dir. İlgili 
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yayınların 2000’li yıllarla birlikte artmaya başladığı fakat asıl artışın 2010’dan sonra gerçekleştiği 

belirlenmiştir. En çok çalışmanın yapıldığı yılların, 2019 ve 2020 olduğu tespit edilmiştir. 2021’de ve 

2022’de çalışmalar azalarak devam etmiştir. Bu azalmada, 2020’de ortaya çıkan Covid-19 pandemisinin 

de etkisi olduğu düşünülmektedir. Pandemi sınırlamaları nedeniyle kamusal alanlara çıkış yasaklanmış, 

kadınlar daha çok evlerde kalmaya mecbur bırakılmışlardır. Bu kısıtlar en çok toplumsal ve siyasal 

katılım ve mücadele pratiklerini olumsuz yönde etkilemiştir. Ayrıca dünyada ağırlık kazanan otoriter 

yönetimlerin de ilgili alandaki kamusal mücadelelerin ve yayınların azalmasını etkilediği 

düşünülmektedir. 

Kadınların siyasal katılımı konulu en çok yayın yapan dergilerin analizi sonucunda en çok yayın yapan 

dergilerin; %3,13 ile International Feminist Journal of Politics ve %2,74 Women’s Studies International 

Forum dergileri olduğu tespit edilmiştir. Kaynak atıf analizinde de Feminist Journal of Politics’in (8) ilk 

sırada yer aldığı görülmüştür. Yine onu Women’s Studies International Forum (7) takip etmektedir. En 

çok atıf alan yazarlar ise I. Kawachi (265), M. M. Hughes (198), M. M. Hughes (198), S. Kunovich (198), 

P. Paxton (198)’dur. Yazarların eş atıf analizleri incelendiğinde ise en çok eş atıf alan yazarın 50 atıfla 

M. Krook olduğu belirlenmiştir. O’nu, 34 atıfla D. Dahlerup, 32 atıfla R. Inglehart, 31 atıfla S. Verba ve 

29 atıfla P. Paxton izlemektedir. İki farklı makalenin referans olarak bir başka makaleyi göstermesi 

durumunda aralarındaki bağlantıyı gösteren bibliyografik eşleşme analizine göre ise 198 atıfla 

Paxton’ın ilk sırada olduğu tespit edilmiştir. Paxton’ı, 164 atıfla Kawachi ve 134 atıfla Borchorst’un 

izlediği belirlenmiştir. 

Kadınların siyasal katılımı konulu en çok yayın yapan dergilerin alanının, 71 yayınla Kamu Hukuku ve 59 

yayınla Kadın Çalışmaları olduğu dikkat çekmektedir. Konu ile ilgili en çok yayın yapan ülkelerin 

analizinde, ilk sırada 78 yayınla Amerika ve 23 yayınla İngiltere olduğu tespit edilmiştir. Türkiye’nin, 

toplam 2 yayınla 61 ülke içerisinde 37’nci sırada yer alması dikkat çekmiştir. Türkiye kaynaklı 

çalışmaların ikisi de ortak yazarlı makalelerdir ve ortak yazarların hepsi farklı ülkelerden yazarlardır. Bu 

makalelerden ilki S. Niner, D. Cummins, S.B. Şahin vd. lerinin yazdığı “Women’s Political Participation 

in Post-conflict Settings: The Case of Timor-Leste” adlı makaledir. Makale 2021’de Asian Studies Review 

dergisinde yayınlamış ve toplam 2 atıf almıştır. Türkiye kaynaklı ikinci yayın ise A. Wesfall, Ö. Çelik, 

Russell vd. lerinin yazdığı “Islamic Headcovering and Political Engagement: The Power of Social 

Netwoks” adlı makaledir. Makale 2017 yılında Politics and Religion dergisinde yayınlanmış ve toplam 

16 atıf almıştır. Türkiye’deki araştırmacıların, etki değeri yüksek bilimsel yayınlar üretmesi, akademik 

ilerleme açısından önemli görünmektedir. Kadın çalışmalarının nitelikli artışı, aynı zamanda pratikteki 

uygulamaları da olumlu yönde destekleyerek, kadınların siyasal ve toplumsal görünürlüklerini de 

artıracağı düşünülmektedir. 

Konu ile ilgili kullanılan anahtar kelimelerin analizi sonucunda öne çıkan kelimelerin; toplumsal cinsiyet 

(gender-52), kadın (women-51), siyasal katılım (political participation-38), kadınların siyasal katılımı 

(women’s political participation-26), temsil (representation-21) ve katılım (participation-13) kelimeleri 

olduğu tespit edilmiştir. 2016’dan itibaren siyasal katılım, kadın, cinsiyet, cinsiyet eşitliği, kadın hakları, 

güçlenme ve toplumsal kimlik gibi anahtar kelimelerin sıklıkla kullanılmaya başlandığı dikkat 

çekmektedir 2020’den itibaren ise daha çok kullanılan anahtar kelimelerin; ideoloji, toplumsal cinsiyet, 

demokratikleşme, demokrasi, cinsiyet kotası, çatışma, temsil, siyasal olduğu belirlenmiştir. Bu alanda 

yapılan çalışmaların artması; daha fazla demokrasi talebi, çalışma konularının güncel ve ilgi çekici 

olması gibi birçok değişkene bağlı olabilir. Kadınların siyasal mücadelelerinin özellikle demokrasi ile 

kurulan ilişkisi, farklı kimliklerin, ayrımcılık politikalarının kadınların önünde önemli birer engel olarak 

görüldüğünü göstermektedir. Bu bağlamda katılımcı demokrasinin tüm ülkelerde bir gereklilik olduğu 

ve ancak bu sayede kadınların sosyal ve siyasal hayatta güçlenebileceği, eşit bireyler olarak yer 

alabileceği düşünülmektedir. 
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Birleşmiş Milletler’in yayınladığı 2023 Siyasette Kadın haritasına (UN Women-IPU, “Women in Politics: 

2023 Map”) göre bibliyometrik çalışmada elde edilen verilerden birisi olan en çok yayın yapan ülkelerle, 

kadınların siyasal katılımlarının yüksekliği ve demokrasi arasında bir bağlantının net olarak 

kurulamayacağı görülmektedir. Kadınların siyasal katılımı konusunda WoS veri tabanında yer alan 

dergilerde en çok yayın yapan ülke sıralamasında ilk sırada yer alana Amerika, bu haritada 190 ülke 

arasında %33,3’lük oranla 52. sırada yer alırken, en çok yayın yapan ikinci ülke olan İngiltere ise yine 

%33,3’lük oran ile 51. Sırada yer almaktadır. En çok yayın yapan üçüncü ülke olan Çin ise %4,2 gibi bir 

oranla listenin 181. sırasında yer almaktadır. 

Çalışmada belirli kısıtlılıklar bulunmaktadır. Web of Science veri tabanında listelenen çalışmalar 

üzerinden yapılan analizlere, Türkiye’de TÜBİTAK Ulakbim, YÖK Tez Arşivi; uluslararası alanda ise 

Scopus vd. gibi veri tabanlarında yer alan çalışmalar dahil edilmemiştir. Ayrıca halihazırda çevrimiçi 

olarak erişimi olmayan kaynaklar da analiz dışı bırakılmıştır. Buralardaki verilerin çalışmaya dahil 

edilmemiş olması çalışmanın en önemli kısıtlılığıdır. Ayrıca WoS veri tabanında çalışma konumuz ile 

ilgili yayınların belirlenmesinde uygulanan İngilizce dil kısıtı da çalışmanın bir diğer kısıtlılığını 

oluşturmaktadır. Çalışmanın bir diğer kısıtlılığı ise, çalışmanın “kadınların siyasal katılımı” anahtar 

kelimesi ile sınırlandırılmış olmasıdır. Alanla ilgili farklı anahtar kelimeler dahil edilerek yapılacak bir 

çalışmadan elde edilecek veriler daha farklı ve geniş olabilecektir. 

Bu çalışmada, kadınların siyasal katılımı konusu hakkında uygulanan bibliyometrik analiz yöntemi ile 

araştırmacılar, alanın gelişimini ve ilgili literatürdeki boşlukları, eksiklikleri görebileceklerdir. Bu sayede, 

kendi araştırmaları için gerekli verileri bir bütün olarak bu çalışmada bulabilecek ve ilgili alanda yayın 

yapılan araştırmacılarla ortaklıklar geliştirerek networklerini genişletebileceklerdir.  

Bibliyometrik analiz yöntemi, alandaki eksikliklerin tespit edilerek araştırmacılara yeni çalışma konuları 

hakkında bilgi sağlamaktadır. Bu sayede bibliyometrik bir çalışmanın ortaya koyduğu veriler, ilgili alanın 

akademik gelişimi ve politika yapıcıların kararlarında etkili olacaktır. Bibliyometrik çalışmalar nicel 

verilere dayandığından, araştırmacılara nesnel bilgiler sunmaktadır. Bu bağlamda araştırmacıları, 

çalıştıkları konuları farklı açılardan değerlendirmeye yönlendirirken, farklı bağlamlarla ilişkiler ortaya 

çıkartır. Bununla birlikte, alanda var olan boşlukların doldurulması için alana dair yeni ve farklı 

araştırma konuları bulmada katkı sağlar. Bu sayede araştırmacıların ortaya koydukları çalışmalar, ilgili 

konunun muhatabı politika yapıcılara, sivil toplum kuruluşlarına, özel sektöre ve kamu sektörüne vs., 

eksikliklerin fark edilerek ilgili düzenlemelerin ve faaliyetlerin yapılması için yol gösterir. 

Kadınların siyasal katılımlarının bibliyometrik analizle incelendiği bu çalışmanın da alanda eksik 

bırakılan konuların tespitinde araştırmacılara ve politika yapıcılara, sivil toplum örgütlerine önemli 

nesnel veriler sağlayacağı düşünülmektedir. Kadınların demokratik yollarla siyasal katılım kanallarının 

genişletilmesi, kadınların maruz bırakıldıkları ayrımcılık pratikleri ve uygulamalarının belirlenerek, 

çözüm yollarının bulunmasında yeni ve farklı siyasaların belirlenmesi için önemli veriler sağlayacaktır. 

Ayrıca sivil toplum kuruluşlarının geliştirecekleri projeler ve faaliyetler konusunda, bu çalışmanın 

katkısının olacağı düşünülmektedir. Bibliyometrik analizle ilgili alanın eksiklerinin belirlenmesi, 

araştırmacılara yeni çalışma konuları hakkında farkındalık sağlarken, teori ve pratiğin bir aradalığının 

kadın mücadelesini güçlendireceği kabulüyle, yansımasını karar alıcıların politikalarında ve sivil toplum 

kuruşlarının geliştireceği projelerde ve faaliyetlerde bulacağı düşünülmektedir. Bu sayede kadınların 

daha aktif olarak siyasal katılımlarının sağlanması yönünde etkin öneriler ve çözümler 

geliştirilebilecektir. 

Çalışmanın ortaya koyduğu verilerin, ilgili konuda çalışan araştırmacılara alandaki güncel konuların 

tespiti ve bu güncel çalışmalarda kullanılan yöntemler ve içerikler sayesinde kendi çalışmaları için 

zengin bir kaynak sağlaması hedeflenmektedir. Çalışmanın ortaya koyduğu farklı ülkelerin kadınların 

siyasal katılımları konusunda yaşadıkları farklı deneyimler ve süreçler, araştırmacılara yeni ufuklar 
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açarak kendi ülkeleri için politika ve çözüm öneriler geliştirmede katkı sağlayacaktır. Böylece sosyal 

bilimler literatürü daha yetkin çalışmalarla zenginleşecektir. Ayrıca uygulayıcılar, zenginleşen ve 

güncellenen bu literatür sayesinde, kadınların daha etkin bir şekilde siyasete katılmaları konusunda 

yeni fikirler ve çözüm yolları elde edebilecektir. Sosyal bilimlerin pratik uygulamalarla birleşmesi ve 

kadınların güçlenmesi yönünde önemli kazanımlar elde edilebilecektir. 

Etik Standart ile Uyumluluk 

Çıkar Çatışması: Yazarlar herhangi bir çıkar çatışmasının olmadığını beyan eder.  

Etik Kurul İzni: Bu çalışma için etik kurul iznine gerek yoktur. 

Finansal Destek: Finansal destek kullanılmamıştır.  
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EXTENDED SUMMARY 

Research Problem: 

The aim of this study is to inform researchers by determining how the studies on women's political 

participation have progressed in the process. 
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Research Questions: 

What is the distribution of studies on women's political participation indexed in the Web of Science 

database, according to journals? 

What are the publication types and publication languages of the studies on women's political 

participation indexed in the Web of Science database? 

What is the distribution of the studies on women's political participation indexed in the Web of Science 

database according to WoS categories? 

What are the research areas of the studies indexed in the Web of Science database on women's 

political participation? 

What is the co-author analysis of the studies indexed in the Web of Science database on women's 

political participation? 

What is the level of author and country citations of the studies indexed in the Web of Science database 

on women's political participation? 

What are the keywords that identify the studies indexed in the Web of Science database on women's 

political participation? 

What is the source and author citation analysis of the studies indexed in the Web of Science database 

on women's political participation? 

What is the bibliographic matching status of the studies indexed in the Web of Science database about 

women’s political participation? 

Literature Review: 

The literature usually discusses women's political participation in the context of national and local 

politics. However, this study takes a much broader approach by examining political participation within 

a participatory and pluralistic democracy. The study also analyzes the relevant literature. The 

conceptual framework for women's political participation is explained within this context and the 

relevant literature is summarized. 

Methodology: 

The aim of this study is to examine and analyze literature on women's political participation and 

provide a roadmap for researchers on the development and current state of this field. To this end, the 

bibliometric analysis method, based on the quantitative analysis of published studies, was applied. 

Within the scope of the research, the Web of Science database, which includes scientific publications 

with high impact value in the scientific world, was utilized. On April 12, 2023, a total of 254 studies 

were accessed from the online version of the database using the keyword "women's political 

participation" through the Doğuş University Information Center. The only restriction applied to the 

dataset was the language of publication, with only studies published in English included in the analysis. 

No study published in Turkish was found and thus could not be included in the analysis. The data were 

analyzed using search result analysis in the WoS menu and VOSviewer software. Historical 

development of the studies on the subject was revealed without any restriction on the date or type of 

publication or publication category. 
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Results and Conclusions: 

According to the findings of the study, it is determined that the studies on women's political 

participation cover the period between 1991 and 2023. It is observed that there is only one publication 

in 1991 and no publication in the intervening years until 1995. The oldest publication dated 1991 is D. 

Hirscmann's article titled "Women and Political-Participation in Africa-Broadening the Scope of 

Research". The article received a total of 16 citations. In the years between 1995 and 1998, only 1 

publication was produced. It is determined that the number of relevant publications has started to 

increase in the 2000s, but the main increase has occurred after 2010. It is determined that the years 

with the highest number of studies are 2019 and 2020. Studies has continued to decrease in 2021 and 

2022. 

As a result of the analysis of the journals with the highest number of publications on women's political 
participation, it is determined that the journals with the highest number of publications are 
International Feminist Journal of Politics with 3.13% and Women's Studies International Forum with 
2.74%. In the source citation analysis, it is seen that Feminist Journal of Politics (8) ranked first. It is 
followed by Women's Studies International Forum (7). The most cited authors are I. Kawachi (265), M. 
M. Hughes (198), M. M. Hughes (198), S. Kunovich (198), P. Paxton (198). When the co-attribution 
analysis of the authors is analyzed, it is determined that the most cited author is M. Krook with 50 
citations. He is followed by D. Dahlerup with 34 citations, R. Inglehart with 32 citations, S. Verba with 
31 citations and P. Paxton with 29 citations. According to the bibliographic match analysis, which shows 
the connection between two different articles when they cite another article as a reference, Paxton 
ranks first with 198 citations. Paxton is followed by Kawachi with 164 citations and Borchorst with 134 
citations. 

It is noteworthy that the journals with the highest number of publications on women's political 

participation are Public Law with 71 publications and Women's Studies with 59 publications. In the 

analysis of the countries with the highest number of publications on the subject, it is found that the 

USA with 78 publications and the UK with 23 publications ranked first. It is noteworthy that Turkey 

ranks 37th among 61 countries with a total of 2 publications. Both studies originating from Turkey are 

co-authored articles and all the co-authors are from different countries. The first of these articles is 

"Women's Political Participation in Post-conflict Settings: The Case of Timor-Leste". The article was 

published in Asian Studies Review in 2021 and received a total of 2 citations. The second publication 

from Turkey is "Islamic Headcovering and Political Engagement: The Power of Social Networks" by A. 

Wesfall, Ö. Çelik, Russell et al. The article was published in Politics and Religion in 2017 and received a 

total of 16 citations.  


